
    Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 

2/3 

 

Obecně závazná vyhláška č. … 

o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při pořádání veřejnosti přístupných 
akcí pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne … vydat podle § 10 písm. a) a písm. b) a podle § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen vyhláška): 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 

(1) Cílem této vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na území Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen městský obvod) během 
konání veřejnosti přístupné akce. 

 
(2) Předmětem této vyhlášky je stanovení podmínek pro pořádání veřejnosti přístupných akcí, které 

svou hlučností mohou obtěžovat obyvatele městského obvodu a narušit tak veřejný pořádek 
na území městského obvodu. 

 
 

Článek 2 
Vymezení pojmů 

 

Pro účely této vyhlášky se vymezují pojmy: 
 
(1)  Veřejnosti přístupná akce – zejména sportovní a kulturní akce, včetně tanečních zábav a diskoték 

a jiné kulturní akce, které jsou spojeny s veřejnou hudební produkcí, a to jak ve venkovních, 
tak uzavřených prostorech. 

 
(2)  Doba nočního klidu – doba od 22.00 hod. do 6.00 hod. následujícího dne. 
 
 

Článek 3 
Stanovení povinností 

 

(1) Veřejnosti přístupná akce nesmí svým hlukem obtěžovat obyvatele městského obvodu 
 

a) od neděle do čtvrtku v době nočního klidu, 
 

b) v pátek a sobotu v době od 24.00 hod. do 8.00 hod. následujícího dne. 
 
(2)  Dodržování tohoto článku je povinen zajistit organizátor veřejnosti přístupné akce. 
 

 

 

 

 



     
 

3/3 

 

 
Článek 4 
Výjimky 

 

(1) Povinnost stanovená v článku 3 se nevztahuje na území městského obvodu zahrnující: 
 
 . 
 . 
 . 
 
(2) Povinnost stanovená v článku 3 se nevztahuje na dny 31. 12. a 1. 1. každého roku. 
 
(3) Výjimku může na základě písemné žádosti organizátora veřejnosti přístupné akce povolit rada 

městského obvodu za podmínek uvedených v odst. 4 tohoto článku, a to zejména pro veřejnosti 
přístupné akce, které slouží k prohlubování kulturního prostředí a propagaci města Ostravy v rámci 
České republiky nebo zahraničí.  

(4)  Žádost musí obsahovat určení veřejnosti přístupné akce, místo a dobu jejího konání, označení 
organizátora akce a osob odpovědných za zajištění průběhu akce a musí být doručena nejpozději 
30 dnů před konáním veřejnosti přístupné akce. Rada rozhodne do 14 dnů od doručení žádosti. 

 
 

Článek 5 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

(1) Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů.1 
 

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem …. 
 
 
 
 
 
……………………… 
primátor 
 
 
 
 
 
 
……………………… 
náměstek primátora 
 
 

                                                 
1 § 46 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

§ 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 


